
 

Delibera della Giunta Regionale n. 294 del 23/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ALMAVIVA CONTACT S.P.A. - PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI ACCORDO

SOTTOSCRITTO IN DATA 28 FEBBRAIO 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 

a. Che la Società ALMAVIVA CONTACT S.p.A. ha comunicato in data 5 ottobre 2016 l’avvio della 
procedura di licenziamento collettivo ex artt. 4 e 24 della legge 223/91, nei confronti dei dipendenti 
dislocati, fra l’altro, anche presso la sede di Napoli; 

b. Che in data 21 dicembre 2016, presso il Ministero dello Sviluppo Economico, presenti anche il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, la Società ALMAVIVA CONTACT S.p.A., le 
Organizzazioni Sindacali e la Regione Campania, è stato stipulato un accordo fra le parti che prevede 
da parte della Regione Campania l’attivazione di politiche attive del lavoro per i lavoratori interessati; 

c. Che nel “verbale di accordo” del 28 febbraio 2017, sottoscritto dal: Ministero dello Sviluppo 
Economico, Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Campania, Comune di Napoli, 
Almaviva Contact S.p.a., OO.SS., Unindustria e rappresentanze Sindacali Unitarie di Napoli si è 
convenuto, tra l’altro: 

i. Di integrare l’accordo del 22 dicembre 2016 disciplinante il ricorso alla Cassa Integrazione 
Guadagni Straordinaria per crisi aziendali; 

ii. Che ALMAVIVA CONTACT S.P.A., presenterà istanza di accesso ad ulteriore periodo di CIGS, 
sino a concorrenza dei 12 mesi complessivamente previsti, a far data dall’8 aprile 2017 fino al 28 
dicembre 2017; 

iii. Che la CIGS si applicherà nei confronti di 827 lavoratori occupati presso la sede di Napoli; 

iv. Che la società, le OO.SS. territoriali e le RSU del sito di Napoli, hanno dichiarato di aver già 
individuato, con separata intesa, le modalità di gestione del personale in CIGS; 

v. la Regione Campania nell’ambito delle proprie competenze ed in considerazione della condivisa 
esigenza di prevedere misure di formazione professionale, si è impegnata a sostenere e 
finanziare specifici percorsi formativi personalizzati ad integrazione di quelli già programmati. 

CONSIDERATO  

a. che è intenzione della Regione Campania sostenere e finanziare specifici percorsi formativi; 

b. che dall’istruttoria del competente ufficio regionale risulta la capienza delle risorse destinate alla 
citata finalità: 

RITENUTO di dover prendere atto del VERBALE DI ACCORDO del 28 febbraio 2017, sottoscritto da: 
Ministero dello Sviluppo Economico, Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Campania, 
Comune di Napoli, Almaviva Contact S.p.a., OO.SS., Unindustria e rappresentanze Sindacali Unitarie di 
Napoli; 

VISTI 

a. la L.R. 14/2009 recante “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 
formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro.”; 

b. la L.R. n. 1 del 27/01/2012, art. 37 “ Fondo per la gestione delle crisi occupazionali e dei processi di 
sviluppo”; 

c. il Decreto Lgs. 14 settembre 2015, n. 148 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di 
ammortizzatori sociali in costanza di rapporto di lavoro, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183”; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

Propongono e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di prendere atto del VERBALE DI ACCORDO del 28 febbraio 2017, sottoscritto da: Ministero dello 
Sviluppo Economico, Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Campania, Comune di 
Napoli, Almaviva Contact S.p.a., OO.SS., Unindustria e rappresentanze Sindacali Unitarie di Napoli;  

2. Di demandare alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
giovanili (DG 50-11-00) l’approvazione del progetto esecutivo relativo alla formazione per i 
dipendenti di Napoli della Società ALMAVIVA a carico delle risorse regionali e al relativo impegno di 
spesa; 

3. di inviare il presente provvedimento al Capo di Gabinetto, all’Assessore alla Formazione 
professionale e Politiche Sociali,  all’Assessore al Lavoro, alla Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, alla ALMAVIVA CONTACT S.p.A., al BURC per la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

